Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

[image: image1.png]

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2012г.                                                                                          № 340
	О проекте Реестра наказов избирателей депутатам Сюмсинского районного Совета депутатов

Рассмотрев на заседании коллегии Администрации МО «Сюмсинский район» предложения избирателей депутатам Сюмсинского районного Совета депутатов пятого созыва (2011-2016г.г.) и отметив, что большинство наказов относятся к полномочиям поселений, некоторые предложения даны в разрез с российским законодательством, другие уже включены в программу социально-экономического развития Удмуртской республики на 2010-2014 годы, и обсудив финансовые возможности, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ходатайствовать перед районным Советом депутатов о включении в проект Реестра наказов избирателей депутатам Сюмсинского районного Совета депутатов следующие предложения:

- расселить жителей дома № 4 по улице Нефтяников в рамках ФЗ № 185 от 21.07.2007г. «О фонде содействия реформированию ЖКХ»;
- провести капитальный ремонт дома № 2 по улице Нефтяников по решению суда;
- замена ветхой водопроводной сети по улице Нефтяников, Авангардная, Вишневая, пер.Садовый;

- ремонт крыши и дверных проемов в Васькинском СДК;

- перекрыть крышу Васькинского детского сада;

- ремонт Юберинского и Лекшурского ФАПов;
- капитальный ремонт здания Гуринского детского сада;

- ремонт дороги Гура-Ключевка (5км);

- ремонт моста через р.Кильмезь по дороге в с.Орловское;

- замена ветхой водопроводной сети в с.Кильмезь;
- замена ветхой водопроводной сети, передача ее в муниципальную собственность на ст.Пижил;

- передача водопроводной сети в муниципальную собственность в д.Блаж-Юс.

Глава администрации муниципального

образования «Сюмсинский район»                                                    А.Л.Пантюхин

исп.Лагунова Т.А.
_1237790601